FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar
Termo  de  Confissão  de  Dívida  e  parcelar  débitos  junto  ao
Departamento de Águas e Energia Elétrica – DAEE, até o
valor de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).

Parágrafo único. O pagamento dos débitos será feito
através de compensação de boletos bancários.

Art.  2°.  Os  recursos  orçamentários  necessários  ao
cumprimento das obrigações decorrentes da assinatura do
Termo  de  Confissão  de  Dívida  no  presente  exercício,

[...]

decorrentes da presente lei no PPA (Plano Plurianual), LDO
(Lei de Diretrizes Orçamentárias) e LOA (Lei Orçamentária
Anual, naquilo que couber.

Art. 4º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual,  um  Crédito  Especial  na
importância de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) para
pagamento de parcelas vincendas no presente exercício,
cujas  despesas  obedecerão  à  seguinte  classificação
orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.02 – Setor de Finanças
02.02.02 – Encargos Especiais
28 – Encargos Especiais
28.843 – Serviço da Dívida Interna

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  72.000,00
(setenta e dois  mil  reais),  cujas despesas obedecerão à
seguinte classificação orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.02 – Setor de Finanças
02.02.02 – Encargos Especiais
28 – Encargos Especiais
28.843 – Serviço da Dívida Interna
28.843.0000 – Encargos Gerais do Município

[...]

Tanabi e bairros. Prazo: 06 (seis) meses. Valor: o valor
desse  contrato  conforme  realinhamento  de  preços
concedido na ordem de 4,65% no km rodado, passando o
valor da linha de R$ 4,20 para R$ 4,39, alterando o valor
diário estimativo do contrato de R$ 924,00 (novecentos e
vinte  e  quatro  reais)  para  R$  965,80  (novecentos  e
sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Data: 20 de abril
de 2023.
...........................................................................................................

Aditamento  Contrato  nº  2.786/2021  –  Pregão
Presencial  nº  14/2021 .  DATEMA  AMBIENTAL

[...]

dessa ata conforme realinhamento de preços concedido em
conformidade com o índice IPCA do período, na ordem de
3,15%, passando o valor unitário da consulta de R$130,00
(cento  e  trinta  reais)  para  R$  134,09  (cento  e  trinta  e
quatros reais e nove centavos), alterando o valor global de
R$  43.445,16  (quarenta  e  três  mil  e  quatrocentos  e
quarenta e cinco reais e dezesseis centavos). Prazo:  06

(seis) meses. Data: 03 de maio de 2023.
...........................................................................................................

Aditamento Ata de Registro nº 735/2022 – Pregão
Presencial nº.

[...]

Município de Tanabi, pelo prazo de 12 (doze) meses, de
acordo  com  as  especificações  e  quantitativos  estimados
nos anexos do presentes edital. Valor: O presente termo
reduz o valor do Item n° 01 - Cargas de gás de cozinha
(GLP – Gás Liquefeito de Petróleo) em botijões P13 (13 kg)
de R$108,50 (cento e oito reais e cinquenta centavos) para
R$ 90,00 (noventa reais). Data: 30 de maio de 2023.
...........................................................................................................

Aditamento Ata de Registro nº 760/2023 – Pregão
Presencial nº 17/2023.